

Qılıncımız yalnız qələbədən sonra qınına qoyulacaqdır

Bu sözləri bizimlə söhbətində Füzuli rayon Polis Şöbəsinin sabiq rəis müavini, istifadə olan polis polkovniki, Qarabağ döyüşlərinin fəal iştirakçısı Sərdarov Adil Famil oğlu bildirdi. Tanışlıq üçün deyək ki, A.Sərdarov Füzuli şəhərində anadan olub. 65 yaşı var. 1973-cü ildə S.M.Kirov adına Füzuli şəhər rus orta məktəbini bitirib və Sovet ordusu sıralarında hərbi xidmət keçib. 1979-cu ildə SSRİ Silahlı Qüvvələrinin Ali Hərbi Məktəbini tamamlayıb. SSRİ-nin, eləcə də Azərbaycanda mövcud olan müxtəlif hərbi hissələrdə xidmət edib.

1990-cı ildə Azərbaycan xalqına qarşı törədilmiş 20 Yanvar hadisəsindən sonra sovet ordusu sıralarında xidmət etməkdən imtina edib. Leninqrad şəhərində kapitan rütbəsində xidmət edən Adil müəllim rahat ev-çiyini və rahat işini buraxaraq o zamankı SSRİ müdafiə naziri Yazova xidmətini Azərbaycanda davam etdirməsi üçün ərizə ilə müraciət edib. Onun ərizəsinə konkret cavab verilib: "Biz zabiti SSRİ Silahlı Qüvvələri üçün hazırlamışıq, hər hansı bir respublika üçün yox".

İnadından dönməyən A.Sərdarov bu səfər SSRİ Daxili İşlər naziri Bakatınə ərizə ilə müraciət edib ki, ona milis sistemində xidmətini davam etdirməyə icazə versin. Çox çəkişmədən sonra şəxsən Bakatının əmri ilə o, milis zabiti kimi Azərbaycanın Daxili İşlər Nazirliyinin sərəncamına göndərilib. Zəngilan rayon nəqliyyatda polis şöbəsində xidmətə başlayıb.

Sözünü kəsə, yolunu qısa edən Adil müəllim deyir ki, 1991-ci ildə Azərbaycan Respublikasının Daxili İşlər Naziri Məhəmməd Əsədov əmr verib ki, Dağlıq Qarabağ ərazisində xidmət etmək istəyənlər könüllülük prinsipi əsasında nazirliyə ərizə ilə müraciət edə bilərlər. Bu müraciəti sevinclə qarşılayan Adil müəllim dərhal ərizə yazaraq doğma rayonunda-Füzulidə xidmətini davam etdirmək üçün xahiş edib.

"O zaman Füzuli təhlükə altında idi. İşğalçı Ermənistan havadarlarının köməyi ilə Füzuli rayonunu hədəf seçmişdi. 1991-ci ilin avqustunda mən Zəngilandan Füzuli rayon DİŞ-ə ezam olundum. Xidmətimi 2011-ci ilə kimi davam etdim. Xidmət üzrə rəis müavini vəzifəsindən polis polkovniki rütbəsində ehtiyata buraxıldım. Çalışdığım müddətdə mən ancaq xidmətə baxmışam. Xidmət üzrə baş inspektorluqdan xidmət üzrə rəis müavininədək yol keçmişəm".

Xidmət müddətində Adil müəllim Füzuli rayonu istiqamətində gedən demək olar ki, bütün döyüşlərdə iştirak edib. Onun ərazisində elə bir qaynar nöqtə olmayıb ki, Adil müəllim orada olmasın. Qacar, Hoğa, Veysəlli, Üçbu-laq, Qaradağlı, Qozluçay istiqamətində gedən döyüşlərdə irəliləmək istəyən düşmən qüvvələrinin layiqli cavabını verməyə çalışıb. Neçə-neçə ağır döyüşlərdə şəxsi sücaəti ilə seçilən A.Sərdarov bir sıra strateji əhəmiyyətli yüksəkliklərin müdafiəsində fəallıq göstərmiş. Döyüş zamanı yaralanan, yaxud dünyasını dəyişən yoldaşlarının düşmən əlinə keçməsinə çalışıb.

Böyük döyüş təcrübəsi olan polkovnik Adil Sərdarov deyir ki, müharibə emosiyaları sevmir. Əsl hərbi hadisələrə reallıq prizmasından yanaşmalı, obyektivlik hissini itirməməli, hətta məğlubiyətdən belə düzgün nəticə çıxarmağı bacarmalıdır. Hərbi reallıq tərbiyəvi amildir, uğurlu döyüşün yarısıdır. Müharibə zamanı yalançı hərbi öz millətinin düşmənidir. Tutaq ki, hər hansı bir kəşfiyyatçının yalan məlumatı böyük bir ordunu güdaza verə bilər. Həqiqətə əsas-



lanmayan, yalnız şəxsi ambisiyadan, emosiyadan bəhrələnməyən hərbi özünü aldatmaqdan savayı heç nəyə gərək deyil.

Əsl hərbi tarixi hadisələrə, o cümlədən də qarşısındakı düşməne özünün şəxsi işi kimi baxmamalı, ona laqeyd yanaşmamalıdır. Bir atalar sözüümüzü yadımdan çıxarmamalıdır: "Dost min işə azdır, düşmən bir işə çoxdur".

Adil Sərdarov Ermənistan hökumətinin 30 ildir ki, başladığı bu haqsız və ədalətsiz müharibəni pisləyir. Bu barədə danışarkən əsəblərini cilovlaya, səbrini basa bilmir:

Konkret olaraq demək istəyirəm ki, Ermənistan hökuməti beynəlxalq hüquq normalarını kobudcasına pozur. Rəsmi Yerevan Helsinki Yekun Aktında nəzərdə tutulan və ATƏT-nin bütün tövsiyələri və qərarlarına məhəl qoymur. Ermənistan hökuməti BMT-nin (işlək olmasa da, hüquqi qüvvəyə malik) işğalçılara qarşı qəbul etdiyi qətnamələri qəbul etmir. Təhlükəsizlik Şurası Azərbaycan torpaqlarının zəbt olunmasını pisləyən 4 qətnamə qəbul etmişdir. BMT Azərbaycanın mülki əhalisinə qarşı hücumları və Azərbaycan ərazisinin işğalını dayandıрмаğı təkidlə tələb edirdi. BMT-nin qətnamələrində aydın şəkildə Ermənistan Azərbaycanın suverenliyi və ərazi bütövlüyünü tanımağa çağırılır və güc tətbiqi pislənirdi. Qətnamələrdə Ermənistanın işğalçı qüvvələrinin işğala məruz qalmış Azərbaycan rayonlarından dərhal çıxarılması tələb edilir. Lakin bu qətnamə və qərarlar Ermənistan tərəfindən sayə salınmır. Bəşəriyyətin müasir sivilizasiyaya yüksəldiyi bir zamanda Ermənistan ordusunun hərbi basqınları nəticəsində Xocalı şəhəri, onun yüzilliklərin yaşadığı maddi-mədəniyyətinin vəhşicəsinə dağıdılması, yandırılması, məhv edilməsi, əhalisinin işə misli görünməyən faciə ilə üzlənməsi, soyqırma məruz qalması nə deməkdir? Təcavüzkar Ermənistanın hərbi hissələri tərəfindən Azərbaycanın 20 faiz ərazisi işğal olunub, bir milyondan artıq günahsız insan doğma evlərindən perik salınaraq qaçqın və məcburi köçkün vəziyyətinə düşüb, çadır şəhərciklərində, insan üçün heç bir şəraiti olmayan yerlərdə yaşamağa məcbur olub. Niyə haqdan-ədalətdən dəm vuran böyük dövlətlər, beynəlxalq təşkilatlar bu məsələyə münasibət bildirmir?

Sabiq döyüşçü onu da dedi ki, mənim böyük döyüş təcrübəm var. Torpaqlarımızın işğaldan azad olunması naminə Ali Baş Komandanımızın əmrinə hazırım. Bəri başdan deyirəm ki, əmr verilsə, vulkan kimi püskürən, dəniz kimi qabaran, xallı pələng libaslı Azərbaycan ordusunun qarşısında təcavüzkar Ermənistan tab gətirə bilməyəcəkdir.

*Faiq Şükürb yli ,
filologiya üzrə fəlsəfə doktoru*